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ÖN SÖZ 

 

 
İslam ahlak düşüncesi, başta Kindî, Ebu Bekir er-Râzî, 

Fârâbî, İbn Sînâ, İbn Miskeveyh, İbn Hazm, Gazzâlî, Nasîrud-

din Tûsî, Adududdin Îcî, Celaleddin Devvânî ve Kınalızâde Ali 

Çelebi gibi filozof, mütekellim ve fakihler tarafından şekillendi-

rilmiş erdemci karaktere sahip ve kalıcı mutluluğu amaçlayan 

bir ahlak düşüncesidir.  

Öncesinde ilgili risaleler yazılmış olmakla birlikte bu 

alanda Tehzîbü’l-ahlâk adlı ilk sistematik ahlak kitabını yazan fi-

lozof İbn Miskeveyh’tir. Tûsî’ye kadar gelen süreçte İbn Hazm 

ve Gazzâlî gibi daha çok şeriat âlimi yönü öne çıkan düşünürle-

rin aynı karakteri haiz eserleri var ise de Tehzîbü’l-Ahlâk tarzı 

felsefi ahlak eseri verme geleneği, birbiriyle irtibatı kurularak 

Ahlâk-ı Nâsırî, Ahlâk-ı Celâlî ve Ahlâk-ı Alâî ile devam etmiştir. 

Erdem ahlakı formatına benzemekle birlikte daha çok dinî 

naslara dayalı bir ahlak anlayışı inşa eden daha birçok ahlak 

eseri yazılmıştır. Mâverdî’nin Edebü’d-dünyâ ve’ddin’i bu tarzın 

önemli bir örneğidir. 

Kitabın girişinde İslam ahlak düşüncesinin gelişim süreci-

ne kısaca değinerek ileri gelen ahlakçıların ahlak felsefelerini 

tanıttık. Erdem ahlakının ruhsal güçlere dayanması sebebiyle 

Müslüman filozofların nefis teorisini huylara kaynaklık etme 

şekline değinerek açıkladık. İkinci bölümde huyların nasıl oluş-

tuğunu ve değişip değişmeyeceğini inceledik. Üçüncü bölümde 

erdem ahlakının ara amacı olan yetkinlik ve ana amacı olan 

mutluluğu ele aldık. Dördüncü bölümde erdemler, erdemsizlik-

ler ve erdem görünümlü erdemsizliklere yer verdik. Kitabın di-

ğerlerinden daha geniş olan beşinci bölümünde tıbb-ı ruhani 

konusu ele alınmıştır. Altıncı bölümde pratik felsefenin Ted-

bîrü’l-menzil ve Siyasetü’l-medine kısımlarında ele alınan bazı 
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konular ahlak felsefesi ve eğitimini ilgilendiren yönleriyle ince-

lenmiştir. 

Bu kitabın yazılışındaki ana amaç, erdem ahlakını kaynak, 

problem ve uygulanışıyla ortaya koymak ve günümüzde ahlak 

eğitiminde erdem ahlakından nasıl yararlanacağımıza dair 

farkındalık oluşturmaktır.  

Ankara 2018, Murat Demirkol 

 

 


